
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  61   del  14-04-2021

Oggetto: ATTIVITÀ DI NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI. ATTO DI INDIRIZZO.

Il giorno  quattordici aprile  duemilaventuno, alle ore 11:00, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’attività di notificazione degli atti da diversi anni è curata in
parte dal settore Affari generali ed in parte dal comando di Polizia locale;

ATTESO che, a far data dal 1° settembre 2019, è stato collocato a riposo il
dipendente di ruolo di questa Amministrazione matr. 83 “Collaboratore professionale”
presso il Settore “Affari generali ed istituzionali – Risorse umane – Servizi demografici”,
che curava anche una parte delle notifiche di competenza di questo Ente;

TENUTO CONTO che è previsto anche il collocamento a riposo del messo
comunale, matr. n. 4, alla fine del corrente anno;

DATO ATTO che è opportuno gestire in maniera unitaria all’interno di un
medesimo settore l’attività di notificazione, che implica l’accesso al domicilio delle
persone destinatarie degli atti da notificare;

ATTESO che il comando di Polizia locale è chiamato, per sua vocazione
istituzionale, ad operare sul territorio per attività di vigilanza, prevenzione, accertamento
e repressione degli illeciti amministrativi, nonché per altre attività obbligatorie, quali gli
accertamenti anagrafici, previsti dalla normativa statale di riferimento;

RITENUTO che, stante l’attuale dotazione organica del comune di Treia,
l’attività di notificazione degli atti possa essere gestita integralmente dal locale comando
di Polizia locale;

DATO ATTO che:
non è previsto il trasferimento di centri di costo;-
con delibera n. 11 in data 19.01.2021 è stato approvato il Piano economico di-
gestione 2021/2023, che attribuisce al settore “Polizia locale e amministrativa –
Commercio – Suap” le entrate derivanti dai rimborsi dei costi di notifica;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

PRESO ATTO che, come stabilito dagli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, sulle deliberazioni di mero indirizzo, in quanto non implicanti
valutazioni di carattere tecnico, non occorre richiedere i pareri preventivi di regolarità
tecnica e contabile;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi
dell’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 14-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di STABILIRE che l’attività di notificazione degli atti di competenza di questo Ente2.
sia gestita integralmente dal locale comando di Polizia locale;

di DARE ATTO che:3.
verrà eventualmente prevista l’istituzione del relativo centro di costo;-
con delibera n. 11 in data 19.01.2021 è stato approvato il Piano economico di-
gestione 2021/2023, che attribuisce al settore “Polizia locale e amministrativa –
Commercio – Suap” le entrate derivanti dai rimborsi dei costi di notifica.

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, vista
la necessità di procedere tempestivamente con quanto deliberato, con voti favorevoli
unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 14-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

CONTROLLO SULLA CONFORMITÀ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA ALLE LEGGI, ALLO
STATUTO ED AI REGOLAMENTI (AI SENSI ART. 97, COMMA 2 D.LGS. 267/2000)

Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime parere:
Favorevole

Treia, 12-04-2021 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 20-04-2021 al 05-05-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 8034 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 20-04-2021 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 14-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


